
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

О внесение изменений в постановление Финансового управления Курганской 
области от 21 мая 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и 

администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Финансовое управление Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение к постановлению Финансового управления Курганской 

области от 21 мая 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов 
источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Заявка проверяется с учетом положений пункта 6 настоящего Порядка на 

наличие в ней следующих реквизитов и показателей: 
1) номера соответствующего лицевого счета, открытого получателю средств 

областного бюджета или администратору источников финансирования дефицита 
областного бюджета; 

2) кодов классификации расходов бюджетов (классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов), по которым необходимо произвести кассовый 
расход (кассовую выплату); 

3) текстового назначения платежа; 
4) суммы кассового расхода (кассовой выплаты) и кода валюты в соответствии с 

Общероссийским классификатором валют, в которой он должен быть произведен; 
5) суммы кассового расхода (кассовой выплаты) в валюте Российской Федерации, 

в рублевом эквиваленте, исчисленном на дату оформления Заявки; 
6) кода цели (аналитического кода) (при наличии); 
7) вида средств (средства бюджета); 
8) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера 

налогоплательщика (ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) получателя 
денежных средств по Заявке; 

9) номера и серии чека (при наличном способе оплаты денежного обязательства); 
10) срока действия чека (при наличном способе оплаты денежного обязательства); 
11) фамилии, имени и отчества получателя средств по чеку (при наличном 

способе оплаты денежного обязательства); 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от      №  

г. Курган  

 



2 

 

12) данных документов, удостоверяющих личность получателя средств по чеку 
(при наличном способе оплаты денежного обязательства); 

13) данных для осуществления налоговых и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (при необходимости); 

14) реквизитов (номер, дата) и предмета договора (государственного контракта, 
соглашения) или нормативного правового акта о предоставлении субсидии, являющихся 
основанием для принятия получателем средств областного бюджета бюджетного 
обязательства: 

договора (государственного контракта) на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных нужд, договора, заключенного в связи с 
предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии со статьей 
80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - договор (государственный 
контракт)); 

договора аренды; 
соглашения о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального 

образования субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности муниципальных образований Курганской области, 
заключенного в установленном порядке в целях реализации инвестиционной программы 
Курганской области; 

соглашения о предоставлении субсидии бюджетному или автономному 
учреждению Курганской области, иному юридическому лицу, или индивидуальному 
предпринимателю, или физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг (далее 
- субсидия юридическому лицу), заключенного в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации (далее - соглашение о предоставлении 
субсидии юридическому лицу); 

нормативного правового акта, предусматривающего предоставление субсидии 
юридическому лицу, если порядком (правилами) предоставления указанной субсидии не 
предусмотрено заключение соглашения (далее - нормативный правовой акт о 
предоставлении субсидии юридическому лицу); 

15) реквизитов (номер, дата) документа, подтверждающего возникновение 
денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-
передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных 
работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), номер и дата исполненного 
документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих 
возникновение денежных обязательств, предусмотренных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Курганской области (далее – документы, 
подтверждающие возникновение денежных обязательств).»; 

2) в пункте 6: 
в абзаце девятом слово «соглашения.» заменить словами:       
«соглашений, предусмотренных настоящим Порядком;»; 
дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания: 
«перечислении средств в соответствии с договором, заключенным в связи с 

предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу в соответствии со 
статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

перечислении средств в соответствии с нормативным правовым актом о 
предоставлении субсидии юридическому лицу.»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Для подтверждения возникшего денежного обязательства получатель средств 

областного бюджета представляет в Управление вместе с Заявкой на кассовый расход 
указанные в ней в соответствии с подпунктами 14 и 15 пункта 5 настоящего Порядка 
соответствующий договор (государственный контракт) или договор аренды и (или) 
документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства (далее – 
документ– основание), согласно требованиям, установленным пунктом 9 настоящего 
Порядка.»; 

consultantplus://offline/ref=256A27548BD86851C5D71F8F5339173CA9CB3967A17CD0D3BE70AD14B18EDF50EE0F93EF5058E5DEr8r4J


3 

 

4) в пункте 8: 
в абзаце девятом слова «этих органов.» заменить словами «этих органов;»;  
дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
 «с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу по договору в 

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;  
5) в пункте 10:  
в подпункте 3 слово «бюджета.» заменить словом «бюджета;»; 
дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания: 
«4) наличие на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru, на котором 

подлежит размещению информация о государственных (муниципальных) учреждениях, 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), на 
финансовое обеспечение выполнения которого осуществляется перечисление субсидий 
на основании Заявки; 

5) соответствие сведений о государственном контракте в реестре контрактов, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, условиям 
государственного контракта.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной общественно-
политической газете «Новый мир». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя начальника Финансового управления Курганской области. 
 
 
 

Исполняющий обязанности заместителя  
Губернатора Курганской области - 
начальника Финансового управления 
Курганской области                                     Р.Л. Пустозеров 

 
 
 

Согласовано: 
Руководитель Управления Федерального  
казначейства по Курганской области                                                                С.А. Колупаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Казанцева Н.М. 425754 

http://www.bus.gov.ru/

